CARLO II - REGISTRO QUINDICESIMO 219 

valeat allegare devotioni vestre auctoritate qua fungimur sub obtentu 
gratie pred. domini patris nostri districte precipiendo mandamus quatenus 
ordinationem ipsam vos officiales banni emissione sollepniter puplicetis 
eamque singuli vestrum tenaciter et inviolabiliter observetis ac vos inde 
officiales faciatis ab omnibus observari, quod defectus in ipsius ordinatione 
temere huic usque commissus debito suppleatur effectu pred. Sicle dispen
diis caveatur et v. d. efficacia quam in hiis ostenderitis vos merito com
mendabiles representet ne contra vos moveri si secus feceritis quod alterius 
sub dissimulatione aliqua transire nolumus oh vestram inobedientiam in
ducamur. Et ut omnes de predictis partibus ad ipsius ordinationis obser
vantiam exemplo vestri officialium regulentur addicimus quod vos ipsi 
officiales sicut predicti patris nostri gratiam caram habetis eiusque indi
gnationem cupitis evitare ab omnibus et singulis debitoribus. Curiis totam 
pecuniam vobis per eos pro parte ipsius Curie assignandam in monetis 
pred. Regie diete Sicle recipere pro pred. valore sine difficultate qualibet 
debeatis iuxta ordinationem eandem que talis est videlicet quod nullus 
mercator seu quicumque alius recipiat det vel expendat per totum Regnum 
Sicilie pro mercatoribus seu negotiis aliis quibuscumque monetas alias 
sive auri sive argenti sive alius cuiuscumque materici quam monetas auri 
vel argenti que cudi consueverunt et cuduntur in regia Sycla Neapolis et 
monetam parvam denariorum vocatam Regalis que in eadem Sycla cusa 
est et cudetur etiam in antea videlicet karolensem auri ad rationem de 
tar. auri VII et gr. X p. g. pro quolibet eorum karolensem argenti ad 
rationem de gr. auri X eiusdem ponderis pro corum quolibet et pred. par
vam monetam denariorum qui dicuntur regales ad rationem de denariis 
XL seu medaliis LXXX denariorum ipsorum pro tar. auri uno ponderis 
supradicti et non ultra sub pene admissionis mercium aut aliarum qua
rumcumque rerum emptarum et totius pecunie solute pro precio merdum 
et rerum ipsarum maiori etiam pena iuxta Regie Curie arbitrium alte et 
basse transgressoribus inhibitionis huiusmodi interenda. Item quod mo
nete alie omnes sive auri sive argenti sive parvi denarii ubicumque facte 
fuerint cassate sint omnino in predicto Regno Sicilie et penitus interdicte 
ac pro bulzonalia reputentur. Item sciant omnes de Regno ipso pro firmo 
et sine dubio quod monete pred. durabunt et expendentur in eodem Regno 
comuniter ad rationes pred. toto tempore vite dom. nostri Regis Karoli 
nec aliquatenus mutabuntur cum sint legales et iuste videlicet karolensem 
auri ad rationem de tar. auri VII et gr. X, karolensem argenti ad rationem 
de gr. X ponderis supradicti et pred. denarii parvi ad rationem de denariis 
XL seu medaliis denari o rum ipsorum LXXX pro tar. auri uno ponderis 
supradicto et non ultra. In Sycla tamen semper cambientur seu vendentur 
omnes pred. monete Regie Sycle ipsius ad rationes pred. sine aliqua di
minutione sive adicione. Item omnes officiales Curie videlicet Thesaurarii 
Regie Camere Capitanei Iustitiarii Secrete Erarii Collectores et omnes alii 
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cuiuscumque sint conditionis et gradus a quibuscumque debitoribus Curie 
sive ratione collectarum sive ratione cabellarum aut alius debiti cuiuscumque 
sit generis monetas pred. recipiant ad rationes supra notatas. Et licebit 
offìcialibus ipsis Thesaurariis Regie Camere vel aliis quibus mandaverit 
Curia libere et sine repulsa qualibet eas assignare ad rationes easdem sub 
pena duple quantitatis pecunie illi pred. officialium seu personarum qui 
eas contra presentem ordinationem exigere seu recipere presumpserit per 
ipsam Curiam infligenda sieut fieri consuevit. ltem quod quieumque vo
luerit vendere aurum minutum vel fractum aut monetas cassatas cuiuscumque 
sint materiei vel aurum in virgis aut argentum laboratum vel in plattis 
et bulzonaliis vadat ad Syclam pred. et ibi eam vendet seu cambiet sieut 
melius cum magistro Sycle poterit convenire et satisfaciat sibi de pretio 
eorum in pred. monetis que cuduntur in dieta Sicla ad rationes pred. iuxta 
electionem suam. Item quod nullus deferat vel extrahat de Regno ipso 
per mare vel per terram alias monetas quam pred. que in pred. Sycla 
cuduntur nec pred. aurum minutum vel fractum vel aurum in virgis aut 
argentum in plattis vel bulzonaliis sub pena admissionis illorum ex ipsis 
que contra huiusmodi inhibitione extrahetur et alia pena maiori iuxta 
arbitrium Curie transgressoribus inferenda. Insuper exhibitoribus pres. 
nuntiis diete Sicle deferentibus dictam parvam novam monetam denarii 
ad partes vestras cambiendam per eos devote pareatis et intendatis super 
pred. ordinationem observanda et facienda inviolabiliter observari prebe
ritis eis super hoc ad requisitionem ipsorum favorem consilium et auxilium 
oportunum. Dat. Neapoli, a. D. etc. die XV martii III ind. (1290). (Reg. 
54, f. 29; Reg. 50, f. 137 t.). 

FoNTI: Raccolta Mss. Fusco presso Bibl. Naz. di Napoli, B, XXXII, fs. 12 (trascriz.); 
Fusco, Dissertazione su di una moneta del re Ruggiero eletta ducato, p. 16; Soc. Stor. 
Napol., Miscellanea IX, E, 7 opusc. 2; Dell'Erba, La riforma monetaria etc., in « Arch. 
stor. napol. », 1932, p. 124; De Lellis, Notam, etc., III, f. 1901; Minieri-Riccio, Studi storici 
fatti sopra 84 registri angioini, !p. 51 (not.). 

453. - (Il 13 maggio 1290 si ordina al vicario del conte di Avellino, 
Bertrand de Mandon, di mettere col danaro delle rendite del feudo, in 
pieno assetto di guerra il castello della città, a causa delle ostilità che du
ravano ancora, col re d'Aragona. Ordini simili per altri castelli). (Reg. 54, 
f. 29; Reg. 51, ff. 49 e 57). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, p. 219; Scandone, I comuni di Principato 
Ultra etc., in « Samnium », V, p. 164. 

454. - (Notatur vir dom. Guillelmus de Martil castellanus Averse et 
dom. Bertrandus de Mandina viearius comitatus Avellini). (Ibidem). 

FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 20. 
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455. - (Dom. Corradus de Licinardo confert se ad partes Tuscie pro 
liberatione viri nob. dom. Guidonis de Monteforte consanguinei regis). 
(Reg. 54, f. 29 t.). 

FoNTI: Sicola, l. c.; Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, III, B, 10, f. 59. 

456. - Petro de Guinisacco, straticoto Salerni. Pro parte universitatis 
hominum Salerni ... fuit nobis ... supplicatum ut cum ipsi in eadem terra 
facere velint appretium de facultatibus singularum ad hoc quod in taxa
tionibus singulis et collectis ... pro modo facultatum suarum, tam mobilium 
quam stabilium, contribuat unusquisque, faciendi appretium ipsum licen
tiam eis concedere deberemus. Nos autem ... mandamus quatenus, facto 
in terra ipsa publico parlamento, ubi omnes de pred. civitate ... vel saltem 
due partes eiusdem intersint, si toti pred. universitati vel maiori parti in 
parlamento ipso placuerit appretium fieri supradictum, duos de ditioribus, 
duos de mediocribus et duos de minoribus diete terre, fìdeles et ad hoc 
idoneas, eligi faciatis, qui, iurati ad Sancta Dei Evangelia hoc fideliter fa
cere, prece vel pretio, timore, odio vel amore seu consanguinitate aut affi
nitate remotis, huiusmodi appretium ... consideratis in ipso ... tam familiis 
ex quibus onera vel emolumenti!. proveniunt, quam iustis et moderatis 
expensis uniuscuiusque de terra pred., secundum quod quidem appretium 
quilibet de terra ipsa iuxta facultates ipsius contribuat in collectis et sub
ventionibus et oneribus supradictis ... faciatis. Dat. Neapoli, die XIII maii 
III incl. (Reg. 51, f. 47). .